
 

  

Amtliche Mitteilung Nr. 15/ 2020 - 12 - 16 An einen Haushalt Zugestellt durch Post.at 
   
   

 

 

 

 

 

 

 
GEBÜHRENSÄTZE FÜR DAS JAHR 2021 
 
1. Auf Grund der von der OÖ. Landesregierung festgelegten Mindestgebührensätze beträgt per 

01.01.2021 die Kanalbenützungsgebühr EUR 3,99 pro m³ verbrauchtem Wasser und die 
Wasserbezugsgebühr EUR 1,62 pro m³ je zuzüglich 10 % Umsatzsteuer. Die 
Mindestanschlussgebühr für den Kanalanschluss beträgt EUR 3.465,-- und für den 
Wasseranschluss EUR 2.077,50 je zuzüglich 10 % Umsatzsteuer.  

 
2.  Die Abfallgebühr für die einmalige Entleerung beträgt bei: 

 2-wöchentlich 4-wöchentlich 6-wöchentlich 
  90 l Mülltonne €   10,28 € 11,21 € 12,17 
120 l Mülltonne         €   13,56 € 14,96 € 16,23 

zuzüglich jeweils 10 % USt 
 
Die Kosten des Müllsackes betragen € 10,-- (zuzüglich 10 % USt).  
 
LANDWIRTSCHAFTSKAMMERWAHL AM 24.01.2021 
 
Die Landwirtschaftskammerwahl findet am Sonntag, den 24. Jänner 2021 statt. Die Wahlzeit ist von 
08.00-12.00 Uhr. Das Wahllokal befindet sich im Sitzungssaal des Gemeindeamtes. 
Allen Wahlberechtigten wird eine Wählerverständigung zugesandt, deren Mitnahme zur Wahl 
erwünscht ist. 
 
Es kann auch mittels Briefwahlkarte gewählt werden. Ein Antrag auf Ausstellung einer Briefwahlkarte 
muss spätestens am Donnerstag, 21. Jänner 2021 am Gemeindeamt Allhaming eingelangt sein und 
soll auch jenen Personen die Teilnahme an der Wahl ermöglichen, die am Wahltag ortsabwesend sind 
oder krankheitsbedingt das Wahllokal nicht aufsuchen können.  
 
COVID-MASSENTESTS  
 
Auf Grund von einigen Anfragen von Gemeindebürgern bezüglich Verständigung der 
Durchführung der Covid-Massentests in der Zeit vom 11. bis 14. Dezember 2020 erlaubt sich die 
Gemeinde Allhaming Folgendes mitzuteilen: 
 
Die Massentests wurden von der Bundesregierung über die Medien angekündigt, ohne dass die 
Gemeinden zeitnah nähere Informationen erhalten haben. Genaue Details wurden erst einige Tage 
vor Durchführung der Tests bekanntgegeben. Es wird daher von Seiten der Gemeinde klargestellt, 
dass eine Info über das amtliche Mitteilungsblatt aus zeitlichen Gründen nicht mehr möglich war. 
Aus diesem Grund erfolgten Veröffentlichungen über die Gemeindehomepage, Facebook und 
WhatsApp.  
Wir sind bemüht für zukünftige Tests die genaue Vorgehensweise über das Amtsblatt mitzuteilen.  
 
Aktuelle Themen und Termine werden zudem laufend auf der Homepage der Gemeinde 
Allhaming (www.allhaming.at) veröffentlicht.  
 
 

http://www.allhaming.at)


 
 
APPELL: VERZICHT AUF FEUERWERKSKÖRPER ZU SILVESTER 
 
Es wird appelliert, dieses Jahr auf Feuerwerke zu verzichten und Menschenansammlungen zu 
meiden. 
Mit dem Verzicht von Feuerwerkskörper könne man zudem zahlreiche Verletzungen vermeiden, 
um die ohnehin durch die Coronavirus-Pandemie geforderten Einsatzkräfte und Mitarbeiter in 
Krankenhäusern nicht zusätzlich zu belasten.  
 
 
BLUTSPENDEAKTION 
 
Am Mittwoch, den 30. Dezember 2020 findet von 15:30 Uhr bis 20:30 Uhr im Forum Neuhofen 
eine Blutspendeaktion des Roten Kreuzes statt.  
Aus Liebe zum Menschen – Spende Blut – Rette Leben! 
 
 
 
 

Mit freundlichen Grüßen 
Die Bürgermeisterin 

 
Jutta Enzinger 


